
Ümi – Regeln 

 

Generell geht die Ümi von 13.20 bis 15.20 Uhr. 

 

13.20 bis 14.00 Uhr   Mittagessen und anschließende Pause 

14.00 bis 15.20 Uhr  Hausaufgabenzeit 

 

Festgelegte Ausnahmen: 

Wir bitten Sie, sich in den ersten beiden Schulwochen für mögliche Ausnahmen zu entscheiden. Möglich ist 

z.B. dass Ihr Kind immer nach den fertigen Hausaufgaben gehen darf, oder dass es 5-10 Minuten früher 

gehen darf, damit es einen bestimmten Bus bekommt. Auch regelmäßige Termine wie Nachhilfe oder  

Sportverein gehören dazu. Dies geht natürlich auch tageweise. 

Bitte füllen Sie dazu den unteren Abschnitt mit den jeweiligen Ausnahmen aus. 

 

Termine: 

Sollte Ihr Kind einen Termin (Arzt, Verabredung etc.) können Sie in der Ümi-Signal-Gruppe mitteilen, dass 

Ihr Kind an diesem Tag früher geht oder nicht kommt. Dies sollten Ausnahmen bleiben. Bitte nicht täglich 

neue Zeiten in die Gruppe schreiben. 

 

Krankheit: 

Bitte melden Sie Ihr Kind auch in der Ümi wegen Krankheit ab. Eine Weiterleitung durch das 

Sekretariat/Klassenlehrer ist nicht möglich. 

 

Handy: 

Handys sind auch in der Ümi verboten. Diese müssen während der Ümizeit in der Schultasche bleiben. Ihr 

Kind darf nicht telefonieren oder auch von Ihnen angerufen werden. 

In wichtigen Fällen können die Kinder uns ansprechen und wir rufen Sie dann an.  

 

AG/Förderunterricht: 

Sollte Ihr Kind an einer AG/Förderunterricht teilnehmen, gehen die Kinder um 14 Uhr zur 

AG/Förderunterricht. Die Ümi endet für diese Kinder mit dem Ende der AG/Förderunterricht. Bitte beachten 

Sie, dass dies auch auch vor 15.00 Uhr sein kann. Sollte die AG/Förderunterricht entfallen, wird Ihr Kind 

automatisch bis 15.20 Uhr in der Ümi betreut. 

 

Wichtig! AG und Förderunterricht ist verbindlicher Unterricht. Die AG ist für das komplette Schulhalbjahr 

verbindlich. An diesen Tagen ist eine frühere Entlassung aus der Ümi NICHT möglich. Das Ende der 

AG/Förderunterricht obliegt den Lehrern. 

Entschuldigungen aus wichtigen Gründen sind schriftlich nur über den Klassenlehrer/AG-Lehrer möglich 

 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Vor- und Zuname: …………………………………………………………………………  

    

Klasse: ……………………………….. 

 

 

Mo ___ 15.20 Uhr  ___ Hausaufgaben fertig ____ Uhr wegen Bus, Nachhilfe etc. 

 

Di  ___ 15.20 Uhr  ___ Hausaufgaben fertig ____ Uhr wegen Bus, Nachhilfe etc. 

 

Mi ___ 15.20 Uhr  ___ Hausaufgaben fertig ____ Uhr wegen Bus, Nachhilfe etc. 

 

Do ___ 15.20 Uhr  ___ Hausaufgaben fertig ____ Uhr wegen Bus, Nachhilfe etc. 


